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Boże Narodzenie a nasze narodzenie 
 „Bezmyślnym życiem żyć 
człowiekowi nie warto” (Sokra-
tes). Nie chodzi tu o jakąkolwiek 
bezmyślność, ale o taką, która do-
tyczy wydarzeń, które mają fun-
damentalne znaczenie dla nasze-
go życia.  
 Takim wydarzeniem jest Boże 
Narodzenie. I nie chodzi tu o świę-
to, które obchodzimy co roku, ale 
o samo to wydarzenie. Święta Bo-
żego Narodzenia to nie tyle okazja 
do miłego spędzenia czasu, co 
szansa namysłu nad zdumiewają-
cym faktem przyjścia na świat 
Syna Bożego.  
 To przyjście jest częścią planu 
Bożego względem człowieka, o któ-
rym opowiada drugie dzisiejsze czy-
tanie. Aby go zrozumieć i przyjąć 
potrzeba mądrości. Przeto św. Pa-
weł Apostoł modli się: „aby Bóg 
Pana naszego Jezusa Chrystusa, 
Ojciec chwały, dał wam ducha 
mądrości i objawienia w głębszym 
poznawaniu Jego samego. Niech 
da wam światłe oczy serca, tak 

byście wiedzieli, czym jest na-
dzieja waszego powołania”.  
 Dar „ducha mądrości i objawienia” 
można przyjąć, ale można go też od-
rzucić wraz z powołaniem, jakie Bóg 
ma wobec każdego człowieka.  
 O tragicznej możliwości odrzu-
cenia Bożego daru wspomina dzi-
siejsza Ewangelia. „Na świecie 
było Słowo, a świat stał się przez 
Nie, lecz świat Go nie poznał. 
Przyszło do swojej własności, a 
swoi Go nie przyjęli”.  
 Słowo w tym fragmencie to Mą-
drość Wcielona, Syn Boży, Jezus 
Chrystus, nasz Zbawiciel.  
 Można Go przyjąć, można też 
Go bezmyślnie odrzucić. Ewange-
lia zapewnia jednak, że tym, „któ-
rzy je przyjęli, dało moc, aby się 
stali dziećmi Bożymi, tym, którzy 
wierzą w imię Jego, którzy ani z 
krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli 
męża, ale z Boga się narodzili”. 
 
 

 Wasz Proboszcz 
Ks. Zbigniew Malinowski



 
 

03.01.21 II Niedziela po Narodzeniu Pańskim. 
 Kolekta na WSD 

8:00 Msza św.: W intencji Grzegorza Giercuszkiewicz z okazji 31 urodzin. 

9:00 Msza św.: Za †† Katarzynę, Pelagię, Józefa, Stefana, Jakuba i Bogdana Mesjasz, 
za † Kazimierę Ryżka, Marię, Lakwa i za †† z rodziny 

10:00 Msza św.: Za wszystkich darczyńców i dobrodziejów naszej Parafii  

11:00 Suma W intencji Doroty Lipka z okazji 40 urodzin. 

04.01.21 Poniedziałek – dzień powszedni. 
16:00 Msza św. Kolędowa za Rodziny ze wsi Roszkowice 

Palica, Kuźnia, Kuźnia, Gajewski, Mielnik, Szurgut, Jadwiszczak, 
Mucharski, Amorgowicz, Kubas, Krząstek, Krząstek, Wąchała, Ja-
strzębska, Polański, Polański, Węgrzyn, Cybulski, Palica, Adamow-
ski, Maciąg, Lepianka, Białowąs, Jezierski, Fiszer, Naściuk, Turow-
ski, Turowski, Rodehau, Oleśków, Sikorska, Delinowski, Biela, Wilk, 
Wilk, Sądecki, Szmitowicz, Jamroży, Juzwa, Wajman,  Pawlus, Mi-
cun, Młot, Salera, Młot 

05.01.21 Wtorek – dzień powszedni. 
10:00 Pogrzeb † Piotr Żołędziowski (Tłustoręby, 45lat) 

16:00 Msza św. Kolędowa za Rodziny ze wsi Tłustoręby 
Dec, Malarek, Toruński, Zając, Kopij, Łabuz, Skrzynkowski, Chmie-
lewska, Łabuz, Maj, Babicz, Peno, Zych, Głąb, Naczyński, Żołędziow-
ski, Pazio, Mrówczyński, Nawarowska, Starowiejska-Nowak, Smal, 
Lipka, Sobótka, Babicz, Gurazdowski, Picheta, Krząstek, Dec, Górska, 
Łucarz, Skaza, Tomalik, Siołkowski, Połowniak, Walicki, Gurazdowski, 
Nogawka, Kowalczyk, Jackiewicz, Gonsior, Kupczak, Gurazdowski, 
Gągorowski, Radziewicz, Łabuz 

06.01.21 Środa – Trzech Króli 
Uroczystość Objawienia Pańskiego 

 Kolekta na cele Misyjne Kościoła 
8:00 Msza św.: Za † Zofię i Edmunda Kempys. 

9:30 Msza św.: Za † Jana Błońskiego od wnuków. 

11:00 Suma: Za † Annę Bachryj w 20 rocznicę śmierci 

 



07.01.21 Czwartek – dzień powszedni.  
8:00 Msza św.: Za † Ojca Zenona Romańczukiewicza. 

16:00 Msza św. Kolędowa za rodziny ze wsi Tarnica  
Nowak-Richter, Szumal, Sałamacha, Augustyniak, Augustyniak, Drożdż, Mazurkiewicz, 
Gurazdowski, Wróblewski, Chmielewski, Lach, Rynkiewicz, Witos, Iszczenko, Arcab, Pierz-
ga, Muszalska, Szustak, Rygał, Walczak, Wąchała, Bieniecki, Staśkiewicz, Łabuz 

08.01.21 Piątek – dzień powszedni. 
16:00 Msza św.: Za † Magdalenę Fikus oraz za † jej męża Lucjana. 

09.01.21 Sobota – dzień powszedni. 
16:00 Msza św. O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski i dary Boże dla 

Krystyny, Jacka, Anny i Rafała . 

10.01.21 Niedziela Chrztu Pańskiego 
 Kolekta Parafialna 

8:00 Msza św.: W 1 rocznicę śmierci za † Stanisławę Lach i za † Romana Maziec. 

9:00 Msza św.: Za † Marię Prociw. 

10:00 Msza św.: O zdrowie dla siostry Reni Łabuz 

11:00 Suma Za † Jana Błońskiego w 30 dzień śmierci. 
 

Sprzątanie kościoła 2021 – wstępna wersja grafiku 
09.01.2021 Franciszek Bartecki, Anna Szurgot, Piotr Piątek, Stanisława Bochaczyk 
16.01.2021 Anna Nawarowska, Stanisław Figurski, Józef Pociurko, Anna Mucha 
23.01.2021 Halina Bandrowska, Tomasz Bandrowski, Adela Galla, Danuta Juszczyszyn  
30.01.2021 Juszczyszyn Bogumiła, Bandrowska Maria1, Bandrowska Maria2, Szarek Sylwia 
06.02.2021 Grażyna Konwisarz, Renata Pochwat, Małgorzata Podolska, Małgorzata Dutkiewicz  
13.02.2021 Małgorzata Dobosz, Krystyna Szurgut, Julia Szurgut, Małgorzata Cendal 
Tarnica - Rodziny do sprzątania Kościoła 
Kazimiera Arcab, Krzysztof Witos, Grażyna Pierzga, Jerzy Rynkiewicz  
Regina Łabuz, Renata Nowak, Małgorzata Sałamacha, Krystyna Gurazdowska 
Barbara Lach, Jadwiga Chmielewska, Wiesław Szumal, Krystyna Augustyniak 
Jan Staśkiewicz, Leokadia Walczak, Dorota Rygał, Józefa Wąchała, Helena Szustak 
Tłustoręby - Rodziny do sprzątania Kościoła 
Jarosław Łabuz, Stanisław Łabuz, Jacek Łabuz i Dorota Lipka 
Celina Gonsior, Justyna Kupczak, Jolanta Nowak i Mieczysław Smal 
Bożena Sobótka, Grażyna Babicz, Aneta Maj i Katarzyna Gągorowska 
Beata Naczyńska, Mirosław Mrówczyński, Barbara Żołędziowska i Zdzisława Nawarowska 
Bożena Nogawka, Elżbieta Gurazdowska, Michalina Walicka i Beata Połowniak 
Barbara Krząstek, Katarzyna Skaza ,Magdalena Skaza, Józefa Połowniak, Katarzyna Siołkowska 
Wiesława Malarek, Władysław Skrzynkowski, Sylwester Dębiński, Elżbieta Toruńska i Tomasz Toruński 
Góra - Rodziny do sprzątania Kościoła 
Bachryj, Jadwiga Buczkowska, Łucja Giercuszkiewicz, Teresa Gurazdowska 
Kamila Giercuszkiewicz, Anna Habiak, Aleksandra Kania, Barbara Witek 
Rozalia Książak, Krystyna Nawarowska, Anna Szustak i Jolanta Śnieżek 
Renata Mól, Elżbieta Bachryj, Pasek, Katarzyna Szczerba 
Violetta Iszczenko, Agnieszka Giercuszkiewicz, Magdalena Pasierbek, Alfreda Pasierbek 
Agnieszka Mesjasz, Piotr Mesjasz, Krystyna Mesjasz, Tadeusz Junik 
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1. W pierwszą niedzielę nowego roku pragniemy powierzyć Chrystusowi ten 
nowy czas. Jeszcze w klimacie Bożego Narodzenia dostrzegamy Jezusa, który 
przychodzi aby nas odkupić, by nadać sens naszym dniom, by ukazać perspekty-
wę wieczności, do której jesteśmy zaproszeni. W każdej Eucharystii odkrywamy 
na nowo miłość Boga, który staje się dla każdego z nas „wiatykiem” czyli 
pokarmem na drogę. Uczmy się nieustannie dostrzegać tę perspektywę 
wieczności, w której już uczestniczymy od dnia naszych narodzin.  
 

2. Pan Bóg jest bardzo blisko nas. O tej prawdzie przypomina nam dziś liturgia słowa. 
Człowiek, jak mówi Mądrość Syracha, jest otoczony miłością i troską Ojca, Syna i Ducha 
Świętego. Syn Boży, który stał się człowiekiem, jest dany ludziom jako światłość. Jest po-
średnikiem Bożej łaski, jak mówi o Nim Ewangelia oraz List Świętego Pawła do Efezjan. 

Otwórzmy nasze serca przed Panem przychodzącym w słowie Bożym, abyśmy 
poznali, jak bardzo zostaliśmy przez Pana Boga obdarowani. 
 

3. Gromadzimy się dzisiaj na Mszy Świętej w pierwszą niedzielę Nowego Roku. 
Nasze serca przepełnione są radością Bożego narodzenia.  
 Pragnijmy zawierzać Panu Jezusowi rozpoczęty czas i nadchodzące dni. Niech 
miłość naszego Zbawiciela nas wypełnia. Otwórzmy się na działanie Ducha Święte-
go, abyśmy mogli usłyszeć słowo Boże i przyjąć Pana Jezusa do naszych serc. 
 

4. W środę 6 stycznia uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze Święte z poświę-
ceniem kadzidła i kredy według porządku niedzielnego.  
 

5. 7 stycznia pierwszy czwartek miesiąca. Na Mszy Świętej pomodlimy się o 
liczne i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Takich będziemy 
mieli kapłanów, jakich wymodlimy. Zapraszamy więc do wspólnej modlitwy nie tyl-
ko liturgiczną służbę ołtarza, rodziny jej członków, ale także wszystkich parafian.  
 

6. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości łask 
Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień. Miłej i błogosławionej niedzieli. 
 

 

 Umocnieni  spotkaniem z Panem Jezusem idźmy z  radością do 
naszych codziennych obowiązków i  zadań. Niech udział  w  Eucha-
ryst i i  pomaga nam w odważnym podążaniu za Chrystusem i  dawa-
niu świadectwa całym nasz ym życiem. 
 

 


